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Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Milaim Sadiku 

Addresa Rr. “Bashkimi Kombëtar”, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 639 133 

Fax  

E-mail milaim.sadiku@umib.net     
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 19.06.1959 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data  03.10.2021 

Roli ose pozicioni i punës Profesor i Asociuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Trajtimi i ujërave të zeza I, Bazat e inxhinierisë së reaktorëve, Inxhinieria e 
peroceseve ushqimore, Bazat e inxhinierisë së bioproceseve, Proceset në industrinë ushqimore. 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data   25.09.2013 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Trajtimi i ujërave të zeza I, Bazat e inxhinierisë së reaktorëve, Inxhinieria e 
peroceseve ushqimore, Bazat e inxhinierisë së bioproceseve, Proceset në industrinë ushqimore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

  

Data 18.10.2010 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për grup lëndësh 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Arsimor 
 
1995 

  Asistent 
Asistent për grup lëndësh 
Universiteti i Prishtinës–Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

 

 Arsimor 

mailto:milaim.sadiku@umib.net
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Data 
Roli ose pozicioni i punës 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Lloji i binzesit ose sektori  
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i binzesit ose sektori  

 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Lloji i binzesit ose sektori  

 
 

Arsimi dhe trajnimet  

 
 
 2019-2023 
 Dekan  në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore 
 
Të sigurojë udhëheqje akademike në fushat përkatëse për zhvillimin e mësimit, punës shkencore dhe 
artistike në fakultet, si dhe të sigurojë shfrytëzimin efikas, ekonomik dhe efektiv të mjeteve të alokuara 
për fakultetin nga Këshilli drejtues, të ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme në zbatimin e vendimeve 
dhe detyrave të përcaktuara nga Këshilli i fakultetit, etj. 

 
 
 Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 
 Arsimor  
 
  
 2015-2019 
 Dekan  në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore 

  
Të sigurojë udhëheqje akademike në fushat përkatëse për zhvillimin e mësimit, punës shkencore dhe 
artistike në fakultet, si dhe të sigurojë shfrytëzimin efikas, ekonomik dhe efektiv të mjeteve të alokuara 
për fakultetin nga Këshilli drejtues, të ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme në zbatimin e vendimeve 
dhe detyrave të përcaktuara nga Këshilli i fakultetit, etj. 
  
Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

 Arsimor  
 
 
 
 2013-2015 
  U.D. Dekan në Fakultetin e Teknologjisë Ushqimore 

Të sigurojë udhëheqje akademike në fushat përkatëse për zhvillimin e mësimit, punës shkencore dhe  
artistike në fakultet, si dhe të sigurojë shfrytëzimin efikas, ekonomik dhe efektiv të mjeteve të alokuara 
për fakultetin nga Këshilli drejtues, të ndërmarrë të gjitha masat e nevojshme në zbatimin e vendimeve 
dhe detyrave të përcaktuara nga Këshilli i fakultetit, etj. 

 
  Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 
 Publik 

  

Data 21.09.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor i shkencave teknike 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

  

Data 01.11.2007 

Titulli i kualifikimit të arritur  Magjistër i Shkencës  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Magjistër i Shkencës 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

  

Data 25.03.1985 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologj 
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 
 
 

Data (06.12-09.12) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin bazik)Discovery Course 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Data (24.01-27.01) 2022 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikatë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin e avancuar) 

  

Publikimet shkencore 
 

 

Data 2023 

Titulli ASSESSMENT OF THE RISK TO HUMAN HEALTH FROM THE ACCUMULATION OF HEAVY 
METALS IN AND AROUND THE “2 JULY” NEIGHBORHOOD (MITROVICA-KOSOVO, K 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Sadĳa Kadriu, Lorina Liçi 

Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu, 2021, № 6 
http://nvngu.in.ua   
https://doi.org/10.33271/nvngu/2023-3/081  

 
 

 

Data 2022 

Titulli Impact of Polluting Sources on Physico-Chemical Properties and Content of Heavy Metals 
in the Waters of the Morava e Binçës River — Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadĳa Kadriu 

Publikuar nga International Journal of Environmental Science and Development, Vol. 13, No. 6, December 2022 
ijsed.org   
http:// doi: 10.18178/ijesd.2022.13.6.1396  

 
 
 
 
 
 
 
 

Data 2021 

Titulli Assessment of heavy metal pollution of sedimentation in the Sitnica river based on pollution 
indicators 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Sadĳa Kadriu 

Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu, 2021, № 6 
http://nvngu.in.ua   
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-6/129      

  

Data 2021 

Titulli Research into ecological status and the degree of heavy metal concentration in the waters 
of the Drenica river (Kosovo) 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Donika Ibish 

http://nvngu.in.ua/
https://doi.org/10.33271/nvngu/2023-3/081
http://nvngu.in.ua/
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-6/129
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Publikuar nga Naukovyi Visnyk Natsionalnoho Hirnychoho Universytetu, 2021, № 4 
http://nvngu.in.ua   
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-4/089    
 

Data 2021 

Titulli Impact of Artana mine on heavy metal pollution of the Marec river in Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Letafete Latifi 

Publikuar nga Mining of Mineral Deposits, Volume 15 (2021), Issue 2 
https://www.nmu.org.ua/en/  
https://doi.org/10.33271/mining15.02.018   

 
Data 

 
2021 

Titulli Investigation of the Concentration of Heavy Metals in the Drinking Fountains of the Mountain Massif 
Shale and Bajgore in Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Hana Mehmetaj 

Publikuar nga Journal of Environmental Treatment Techniques 2021, Volume 9, Issue 2, Pages: 515-520 
  https://doi.org/10.47277/JETT/9(2)520  

 
Data 

 
2021 

Titulli Characterization of bentonite in Karaçeva deposit 

Tipi Research 

Autori/ët Mehush Aliu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi and Sadija Kadriu 

Publikuar nga ARPN Journal of Engineering and Applied Sciences, VOL. 16, NO. 18, September 2021 
 www.arpnjournals.com  

  

Data 2020 

Titulli Determining the drinking water quality in several rural settlements in Ferizaj municipality, Kosova 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Donika Ibishi 

Publikuar nga Scientific Mining Journal, 2020, 59(3), 207-217 
   https://orcid.org/0000-0001-6223-3342  

 
Data 

 
2019 

Titulli Scale of pollutions with heavy metals in water and sediment of river Ibër from landfill in Kelmend, 
Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Ismet Mulliqi, Mehush Aliu, Arbër Hyseni 

Publikuar nga    Mining Science, vol. 26, 2019, 147–155 
    https://doi.org/10.37190/msc192610  

  

  

Konferenca 
 

Data 8 dhe 9 Tetor 2020 

Titulli Ndikimi i ujërave të minierës dhe deponive industriale të Artanës në ndotjen mjedisore 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Mensur Kelmendi, Mehush Aliu 

Publikuar nga 2nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (Imgc2020), Gjeoshkencat dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm, pp. 142-148 

  

http://nvngu.in.ua/
https://doi.org/10.33271/nvngu/2021-4/089
https://www.nmu.org.ua/en/
https://doi.org/10.33271/mining15.02.018
https://doi.org/10.47277/JETT/9(2)520
http://www.arpnjournals.com/
https://orcid.org/0000-0001-6223-3342
https://doi.org/10.37190/msc192610
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Data 2020 

Titulli Hulumtimi i ciësisë së uji të pijshëm në fshatin Pantinë të Vushtrrisë 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Valentinë Imeri, Mehush Aliu, Arbër 
Hyseni 

Publikuar nga 2nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (Imgc2020), Gjeoshkencat dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm, pp. 148-152  

  

Data 2021 

Titulli Hulumtimi i efikasitetit të sistemeve për trajtimin e ujërave shkarkues në bazë të parametrave fiziko-
kimikë 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Mensur Kelmendi, Sadija Kadriu 

Publikuar nga 3nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (Imgc2020), Gjeoshkencat dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm, pp, 217-228  

 
Data 

 
2021 

Titulli Konfigurimi i një cikli dhe optimalizimi i sistemit me llum aktiv në reduktimin e parametrave ndotës në 
trajtimin e ujërave të zeza 

Tipi Research 

Autori/ët Mensur Kelmendi, Milaim Sadiku, Endrit Kelmendi 

Publikuar nga 3nd International Multidisciplinary Geosciences Conference (Imgc2020), Gjeoshkencat dhe 
zhvillimi i qëndrueshëm, pp, 246-253 

  

Data 2021 

Titulli Heavy metal risk assessment for potatoes grown in the Vushtrri Region 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Vijona Bejtullahu, Alban Hasani 

Publikuar nga 3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences, 2021, pp.332-334  

  

Data 2021 

Titulli Research of ecological status in the waters of the sitnica river through the passage in the territory of 
Vushtrri-Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Emra Ramaxhiku-Cecelia, Arbër Hyseni, Skender Demaku 

Publikuar nga 3rd International Conference on Agriculture and Life Sciences, 2021, pp.358-360 

  

2021 2021 

Titulli Hulumtimi i metaleve të rënda në frutat e mollëve të kultivuara në fshatrat e Rajonit të Mitrovicës 

Tipi Research 

Autori/ët Milaim Sadiku, Sadija Kadriu, Yllka Mehana, Burim Hoxhaxhiku 

 
  

Data 
Titulli 

 Tipi 

Instituti ALB-SHKENCA, pp. 147 
 
2021 
Cilësia e ujit të pijshëm të puseve në fshatrat Novolan e Brusnik të Vushtrrisë- Kosovë 
Research 

Autori/ët   Sadija Kadriu, Milaim Sadiku, Arbër Hyseni 
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Publikuar nga 
 

 
Aftësi dhe kompetenca 

personale 

 

Instituti ALB-SHKENCA,  pp.150 

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  - - - - - 

  

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Përvojë e mirë në projekte ose ekipe menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës dhe trajnimeve të 
ndryshme profesionale. 

 
  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Aftësi të punës në grup, prezantime, menaxhim të projektit, etj. 
 

  

Aftësi teknike dhe kompetenca    Pjesëmarrës në grupe punuese për hartimin e Raportit të vetëvlersimit të Universitetit dhe 
programeve të studimit të Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 
Pjesëmarrës në grupe punuese profesionale për hartimin e disa Rregulloreve të Universitetit 
dhe Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint). 
  

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 
  

  

  

 


